MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 015/2021 – DIVULGAÇÃO DOS TEMAS E DAS BANCAS
EXAMINADORAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO REFERENTE

AO EDITAL N° 001/2021

DIA 09/02/2021

O Diretor Geral Pró-Tempore do Instituto Federal Farroupilha – Campus São
Vicente do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação
vigente, juntamente com a Comissão Organizadora designada pela Portaria
Eletrônica CGASVS Nº 001/2021, divulga os TEMAS da Prova de Desempenho
Didático para o dia 09/02/2021, com base no Edital Nº 001/2021 e Edital Nº
007/2021, bem como a COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA.

1. TEMAS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA: AGRONOMIA

DIA 09/02/2021

TEMA 1 Controle cultural de doenças de plantas

TEMA 2 Utilização de espécies arbóreas em projetos paisagísticos

TEMA 3 Manejo de plantas daninhas resistentes a herbicidas

2. BANCAS EXAMINADORAS

2.1 ÁREA DE AGRONOMIA

Titulares:
- Emanuele Junges
- Thiago Della Nina Idalgo
- Tatiana Rosa Da Silva

Suplentes:
- Cleudson José Michelon
- Paulo Roberto Cecconi Deon
- Maria Rute Depoi da Silva Bonotto

São Vicente do Sul, 03 de fevereiro de 2021.

DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA

Diretor Geral Pró-Tempore